
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων (ΚΜ 1457 
και ΚΜ 1458) που βρίσκονται στην Kαρδάμαινα 
Δήμου Κω για αρχαιολογικούς σκοπούς.

2 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 
υδατορέματος όμορου της ιδιοκτησίας Χρήστου 
Μάγκου, στη θέση τρία ρεύματα επί της Ε.Ο. Κα-
ρύστου-Λεπούρων Π.Ε. Ευβοίας.

3 Αναγνώριση οδού ως προϋφιστάμενη του έτους 
1923 στη θέση «Θυνί - Κοροβέσι» Δ.Ε. Κρανιδίου 
Δήμου Ερμιονίδας, Π.Ε. Αργολίδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 55388 (1)

   Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων (ΚΜ 1457 

και ΚΜ 1458) που βρίσκονται στην Kαρδάμαινα 

Δήμου Κω για αρχαιολογικούς σκοπούς.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) της παρ. 1 του άρθρου 18 του Κώδικα για την προ-
στασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής 
κληρονομιάς (ν. 4858/2021, Α΄ 220), όπως αντικαταστά-
θηκε με την παρ. 1 του άρθρου 70 του ν. 5021/2023 «Εκ-
συγχρονισμός της μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων 
διαχείρισης της πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μου-
σείων - Ν.Π.Δ.Δ., και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31),

γ) του άρθρου 1 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλο-
τριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α΄ 17), όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 14 του ν. 4949/2022 (Α’ 126),

δ) του άρθρου 3 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλο-
τριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α΄ 17), όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 15 του ν. 4949/2022 (Α’ 126),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-
ου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματείων-Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), 

ζ) των άρθρων 75 - 83 του ν. 4727/2020 (Α’ 184) περί 
ψηφιακής διαφάνειας και προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

2. Την υπ’ αρ. 155018/08.04.2022 απόφαση του Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα ΥΠΠΟΑ (ΑΔΑ: 9ΚΧΧ4653Π4-ΣΞΞ) 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού».

3. Την υπ’ αρ. 33/30.08.2021 γνωμοδότηση του Κεντρι-
κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

4. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/17283/13.09.2023 
βεβαίωση πίστωσης του Οργανισμού Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων.

5. Την υπ’ αρ. 597578/08.12.2013 ανακοίνωση, η οποία 
τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου Κω (αποδει-
κτικό δημοσίευσης: 30717/11.12.2023) και δημοσιεύθη-
κε στην εφημερίδα «Βήμα της Κω» υπ’ αρ. 2811 φύλλου 
στις 12.12.2023.

6. Το υπ’ αρ. 12726/23/01.02.2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Αγροτικής Οικονομίας. 

7. Τον κυρωμένο δασικό χάρτη της περιοχής.
8. Το με Α/Α 3707 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 

1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα της 
ΔΜΕΑΑΑΠ του ΟΔΑΠ, αρμοδίως θεωρημένο.

9. Το γεγονός ότι η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπηρετεί 
αρχαιολογικούς σκοπούς, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε, για αρχαιολογικούς σκοπούς και ειδι-
κότερα για την αποτελεσματικότερη προστασία, συντή-
ρηση, αξιοποίηση και ανάδειξη των πολύ σημαντικών 
οικιστικών καταλοίπων της αρχαίας πόλης Αλάσαρνας 
την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων συνολικής 
έκτασης 11.190 τ.μ. στον αρχαιολογικό χώρο Καρδάμαι-
νας, στην Κοινότητα Καρδαμαινης, Δ.Ε. Ηρακλειδών του 
Δήμου Κω, Π.Ε. Κω, Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, όπως 
αυτά απεικονίζονται με τα στοιχεία: Ακίνητο ΚΜ 1457 
{401,402,403,404, 405,406,407,408,409,410,411,412,378,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 94

1237

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.19 18:54:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1238 Τεύχος Δ’ 94/19.02.2024

377,376,385,38 4,383,382,395,394,400}, Ακίνητο ΚΜ 1458 
{413,414,415,416,417,418,419,420,421,422,423,424,425,
426,427,428,429,430,431,432,433,434, 435,436,437,438, 
439,440,441,442,443,444,445,408,407,406,405,404,403,
402,401,400,446,447,448,449,450, 451,452,453,454,413} 
στο με Α/Α 3707 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, της 
Διεύθυνσης Μελετών, Έργων, Αποτυπώσεων και Αξιοποί-
ησης Ακίνητης Περιουσίας του ΟΔΑΠ, θεωρημένο στις 
24.03.2023 από τον Προϊστάμενο της προαναφερόμενης 
Διεύθυνσης.

Τα ανωτέρω ακίνητα ανήκουν κατά φερόμενη κυρι-
ότητα στους Τζίλιο Αντόνιο-Κλαούντιο, Τζιλιο Άλμπα. 
Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη-
μοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και η δαπάνη βαρύνει 
τον Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων (ΟΔΑΠ) (ΚΑΕ 971961) και όχι τον κρατικό προϋ-
πολογισμό.

Β. Κατά της εν λόγω απόφασης χωρεί ένσταση εντός 
τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της στον ενδι-
αφερόμενο, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 18 του 
Κώδικα για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει 
της πολιτιστικής κληρονομιάς (ν. 4858/2021, Α’ 220).

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Φεβρουαρίου 2024

Ο Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθ. 11037 (2)

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 
υδατορέματος όμορου της ιδιοκτησίας Χρήστου 
Μάγκου, στη θέση τρία ρεύματα επί της Ε.Ο. Κα-
ρύστου-Λεπούρων Π.Ε. Ευβοίας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 1 του ν. 1650/1986 «Διατάξεις για την Προ-

στασία του Περιβάλλοντος» (Α΄ 160).
3. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

5. Τις διατάξεις του ν. 4258/2014 «Διαδικασία οριοθέ-
τησης και ρυθμίσεις ρεμάτων για τα υδατορέματα - ρυθ-
μίσεις πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 
94) και ιδίως του άρθρου 3.

6. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 14005/13-12017 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Τεχνικές προδιαγραφές σύ-

νταξης του περιεχομένου του φακέλου οριοθέτησης 
κατ’ εφαρμογή της παραγράφου 5 του άρθρου 2 του 
ν. 4258/2014-Διευκρινίσεις για την εφαρμογή της διαδι-
κασίας οριοθέτησης» (Β’ 428).

7. Το υπ’ αρ. 137459/27-7-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ευβοίας με το οποίο μας διαβι-
βάστηκε θεωρημένος φάκελος τμηματικής οριοθέτησης 
του ρέματος του θέματος.

8. Το υπ’ αρ. 57864/9-8-2023 έγγραφό μας προς την 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ευβοίας, με το οποίο 
δόθηκαν παρατηρήσεις για την μελέτη οριοθέτησης του 
θέματος.

9. Το υπ’ αρ. 268791/14-12-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων Π.Σ.Ε με το οποίο μας διαβιβάστηκε, 
συμπληρωμένος με τις παραπάνω παρατηρήσεις ο φάκε-
λος τμηματικής οριοθέτησης του ρέματος του θέματος.

10. Την υπ’ αρ. 238144/4-12-2023 Υπαγωγή σε Πρότυ-
πες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις του έργου: «Οριοθέ-
τηση Τμήματος Υδατορεύματος όμορα της ιδιοκτησίας 
Χρήστου Μάγκου στη θέση «Τρία ρεύματα» της Επ. Οδού 
Καρύστου-Λεπούρων, εκτός ορίων οικισμού, στο Δήμο 
Καρύστου της ΠΕ Ευβοίας» (ΑΔΑ: 9ΧΘ37ΛΗ-71Σ).

11. Την υπ’ αρ. 464632/5-10-2023 γνωμοδότηση της 
ΕΦΑ Εύβοιας, που εκδόθηκε στα πλαίσια έκδοσης των 
ως άνω ΠΠΔ.

12. Την υπ’ αρ. 464480/30-10-2023 γνωμοδότηση της 
Υπηρεσίας Νεοτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Ατ-
τικής, Ανατολικής Στερεάς και Κυκλάδων, που εκδόθηκε 
στα πλαίσια έκδοσης των ως άνω ΠΠΔ.

13. Το υπ’ αρ. 87490/15-12-2023 έγγραφό μας προς τον 
Δήμο Καρύστου και τη Διεύθυνση Υδάτων Στερεάς Ελ-
λάδας, με το οποίο διαβιβάσαμε το φάκελο τμηματικής 
οριοθέτησης του εν λόγω ρέματος, για γνωμοδότηση 
επί αυτού.

14. Την υπ’ αρ. 275/3-1-2024 θετική γνωμοδότηση της 
Διεύθυνσης Υδάτων Στερεάς Ελλάδος, σχετικά με την 
οριοθέτηση του θέματος.

15. Το υπ’ αρ. 229/8-2-2024 έγγραφο του Δήμου Καρύ-
στου, με το οποίο μας διαβίβασε την 28/2024 απόφαση 
Δ.Σ. περί θετικής γνωμοδότησης για την τμηματική ορι-
οθέτηση του ρέματος του θέματος καθώς και το αποδει-
κτικό ανάρτησης της υπόψη οριοθέτησης.

16. Την υπ’ αρ. 10836/9-2-2024 (ΑΔΑ: ΨΦ0ΖΟΡ10-662) 
απόφασή μας, καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα-
τορέματος όμορου της ιδιοκτησίας Χρήστου Μάγκου, 
στη θέση τρία ρεύματα επί της Ε.Ο. Καρύστου-Λεπούρων 
Π.Ε. Ευβοίας.

17. Τις διατάξεις των άρθρων 63-66 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

18. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανακούλη 
του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

19. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 απόφαση Γραμματέα 
Απ.Δ.Θ.Στ.Ε. (ΑΔΑ: Ψ2Ο2ΟΡ10-ΓΞ5) «Μεταβίβαση δικαι-
ώματος υπογραφής πράξεων και εγγράφων με εντολή 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1239Τεύχος Δ’ 94/19.02.2024

στην Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξι-
κής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής και στους 
Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και 
Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας».

20. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής 
της Απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του 
οικείου ΟΤΑ,αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών τμή-
ματος υδατορέματος όμορου της ιδιοκτησίας Χρήστου 
Μάγκου, στη θέση τρία ρεύματα επί της Ε.Ο. Καρύστου-
Λεπούρων Π.Ε. Ευβοίας, όπως αυτές αποτυπώνονται 
στην οριζοντιογραφία υπ’ αρ. Π-4, κλίμακας 1:250, οι 
οποίες συντάχθηκαν από τον Πολιτικό Μηχανικό Ιωάννη 

Παρασκευά, τον Ιούνιο 2023 και ελέγχθηκαν και θεωρή-
θηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων ΠΕ Ευβοίας 
την 14-12-2023.

Ο καθορισμός των οριογραμμών προέκυψε από την 
υδραυλική μελέτη του ίδιου μελετητή μηχανικού, η 
οποία ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Διεύθυνση Τε-
χνικών Έργων ΠΕ Ευβοίας.

Οι οριογραμμές του υδατορέματος, σημειώνονται 
στην οριζοντιογραφία υπ’ αρ. Π-4 με συνεχόμενη πορ-
τοκαλί γραμμή.

Οι κορυφές των πολυγωνικών γραμμών οριοθέτησης, 
με τις συντεταγμένες τους (σε ΕΓΣΑ 87) αποτυπώνονται 
σε πίνακες εντός των οριζοντιογραφιών.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1240 Τεύχος Δ’ 94/19.02.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1241Τεύχος Δ’ 94/19.02.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1242 Τεύχος Δ’ 94/19.02.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1243Τεύχος Δ’ 94/19.02.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1244 Τεύχος Δ’ 94/19.02.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών των οριο-
γραμμών του ρέματος που τη συνοδεύουν.

  Λαμία, 12 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 12711 (3)

Αναγνώριση οδού ως προϋφιστάμενη του έτους 
1923 στη θέση «Θυνί - Κοροβέσι» Δ.Ε. Κρανιδίου 
Δήμου Ερμιονίδας, Π.Ε. Αργολίδας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1.   Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(Α’ 232).

3. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του 
Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου» (ΥΟΔΔ 1183).

4. Την υπ’ αρ. 34021/25.05.2022 (ΥΟΔΔ 435) απόφαση 
Υπουργού Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη από τα Καθή-
κοντα του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και ορισμό 
ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
του Διονυσίου Παναγιωτόπουλου του Παναγιώτου, Προ-
ϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περι-
βαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής, από 27.05.2022 και 
μέχρι τον διορισμό του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
σύμφωνα με τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) 
και την από 27 Μαΐου 2022, ημέρα Παρασκευή, «Ανάλη-
ψη καθηκόντων του ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Την υπ’ αρ. 509/3.1.2023 απόφαση Γραμματέα ΑΔ-
ΠΔΕΙ «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή 
Γραμματέα” στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτι-
κής, καθώς και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών 

της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 43).

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

7. Τις διατάξεις του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 237).

8. Την υπ’ αρ. 31995/31-03-2020 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου για τη συγκρότηση του ΣΥΠΟΘΑ Α, στην 
έδρα της Π.Ε. Αργολίδας της Περιφέρειας Πελοποννήσου 
(ΑΔΑ: Ψ92ΜΟΡ1Φ-ΛΙΖ).

9. Την υπ’ αρ. 35903/26-02-2021 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου για την τροποποίηση της συγκρότησης 
του ΣΥΠΟΘΑ Α, στην έδρα της Π.Ε. Αργολίδας της Περι-
φέρειας Πελοποννήσου ως προς τις γραμματείς (ΑΔΑ: 
ΩΑΕΦΟΡ1Φ-ΧΗΑ).

10. Τις διατάξεις του από 17-07-1923 ν.δ. «Περί σχε-
δίων πόλεων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους και 
οικοδομής αυτών» (Α’ 228).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 1 από 24-05-1985 π.δ. 
«Τροποποίηση των όρων και περιορισμών δόμησης των 
γηπέδων των κειμένων εκτός των ρυμοτομικών σχεδίων 
των πόλεων και εκτός των ορίων των νομίμως υφισταμέ-
νων προ του έτους 1923 οικισμών» (Δ’ 270).

12. Τις διατάξεις του ν. 3212/2003 «Άδεια δόμησης, πο-
λεοδομικές και άλλες διατάξεις θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων» (Α΄ 308) και ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων 
10 και 23.

13. Τις διατάξεις του ν. 3937/2011 (Α’ 60) και ειδικότερα 
της παρ. 15 του άρθρου 20.

14. Τις διατάξεις του άρθρου 12 επ. του ν. 4495/2017 
(Α’ 167).

15. Την υπ’ αρ. 5/2004 εγκύκλιο της Διεύθυνσης Οικο-
δομικών και Κτιριοδομικών Κανονισμών.

16. Το υπ’ αρ. 1256/01-03-2005 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικοδομικών και Κτιριοδομικών Κανονισμών.

17. Το υπ’ αρ. 49045/20.12.05 έγγραφο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.
18. Το υπ’ αρ. 46743/30.11.06 έγγραφο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.
19. Την υπ’ αρ. 6/2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Περι-

βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.
20. Το υπ’ αρ. 98173/08-11-2023 διαβιβαστικό του 

ενδιαφερόμενου φορέα, συνοδευόμενο από πλήρη 
φάκελο στοιχείων.

21. Την από 11/2023 τεχνική έκθεση του Πολιτικού 
Μηχανικού Φώτιου Φωτόπουλου με συνοδό φωτογρα-
φικό υλικό.

22. Την υπ’ αρ. 25-10-1965 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Γεωργίας νομού Αργολίδας.

23. Την υπ’ αρ. 154534/1603/22-07-1966 άδεια κα-
τάτμησης του Υπουργείου Γεωργίας/Γενική Διεύθυνση 
Δασών.

24. Το υπό στοιχεία Θ.3208/18-02-1971 πρωτόκολλο 
οριστικού αποτερματισμού του Τμήματος Δασών της 
Νομαρχίας Αργολίδας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1245Τεύχος Δ’ 94/19.02.2024

25. Τον έλεγχο τίτλων και συγκεκριμένα: τους υπ’ αρ. 
20949/19-06-1999 γονική παροχή, 16489/07-01-1958 
αποδοχή κληρονομιάς και 16-02-1935 πράξη συμβιβα-
σμού, 5108/07-01- 1920 πράξη διανομής ακινήτων.

26. Τις αεροφωτογραφίες του έτους 1945 της ΓΥΣ στην 
οποία εμφαίνεται η προς αναγνώριση οδός.

27. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Συμβουλίου Πο-
λεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Α’ Π.Ε. Αρ-
γολίδας (4ο Θέμα ΗΔ, 3ου πρακτικού, 3ης συνεδρίασης 
από 15-12-2023), που διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας 
με το υπ’ αρ. 5/05-02-2024 έγγραφο του ΣΥΠΟΘΑ Α’ Αρ-
γολίδας, αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση της οδού, στην εκτός Σχεδίου Πόλε-
ως περιοχή στη θέση «Θυνί - Κοροβέσι» Δ.Ε. Κρανιδίου 
Δήμου Ερμιονίδας, Π.Ε. Αργολίδας, που ξεκινά από το ση-
μείο Α με συντεταγμένες (Χ: 419056.97, Υ: 4136194.33), 
ακολουθώντας την πορεία, ως αυτή απεικονίζεται με 
ερυθρό χρώμα σε ορθοφωτοχάρτη του Κτηματολογίου 
και σε Α/Φ του έτους 1945 και καταλήγει στο σημείο Β με 
συντεταγμένες (Χ: 418024.51, Υ: 4134934.01), ως οδού 
προϋφιστάμενης του έτους 1923.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1246 Τεύχος Δ’ 94/19.02.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1247Τεύχος Δ’ 94/19.02.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1248 Τεύχος Δ’ 94/19.02.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη  , 9 Φεβρουαρίου 2024 

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000941902240012*


